

 Fecha: 14-05-2022
 Pág.: 51
 Tiraje: 78.224

 Medio: La Tercera
 Cm2: 434,2
 Lectoría: 253.149

 Supl.: La Tercera
 Favorabilidad: No Definida

Tipo: Actualidad

Título: Duoc UC y Municipalidad de Las Condes firman alianza colaborativa

## **SOCIALES**

## **ENCUENTRO**

## **Duoc UC** y Municipalidad de Las Condes firman alianza colaborativa

Con la presencia de la alcaldesa de la Municipalidad de Las Condes, Daniela Peñaloza, y el rector de Duoc UC, Carlos Díaz, ambas entidades sellaron un acuerdo colaborativo enfocado en aportar diferentes conocimientos a los vecinos. "Esta alianza es el reflejo de las

ganas que tiene Duoc UC por realizar actividades con todas las comunidades, más allá de las académicas. Esperamos que este acuerdo se siga fortaleciendo en el futuro", comentó Carlos Díaz, rector de Duoc UC.

Por su parte la alcaldesa Peñaloza

aseguró que la alianza entregará diversas herramientas a los vecinos de la comuna, abarcando áreas como entretención y cultura. El acuerdo contempla una serie de charlas, cursos y talleres enfocados en capacitar a los vecinos de la comuna en diferentes temáticas.



A Rodrigo Núñez,
director Extensión Duoc
UC; Carlos Díaz, rector
Duoc UC; Daniela
Peñaloza, alcaldesa de
Las Condes, y Claudio
Duce, director general de
Admisión,
Comunicación y
Extensión Duoc UC.





▲ Carlos Díaz, rector de Duoc UC junto a una de las vecinas que participó en los talleres de gastronomía.



▲ Vecinos participando del taller sobre el cuidado y mantención de plantas.



▲ Vecinos de Las Condes junto a autoridades de Duoc UC y Municipalidad de Las Condes.

◀ Claudio Duce, director general de Admisión, Comunicación y Extensión de Duoc UC; Wilma Borchers, tallerista especialista en plantas; Daniela Peñaloza, alcaldesa de Las Condes; Nicole Palominos, especialista en gastronomía infantil, y Carlos Díaz, rector de Duoc UC.